
 

 

 

 

１学期も残り１か月！ 

夏休みまで、あと１か月となりました。先日は、修学旅行の練習もかねてリトルワールドへ校外学習に行

ってきました。軽食やお小遣い等、準備にご協力いただき、ありがとうございました。民族衣装に身を包み

写真を撮ったり、調べ学習を進めたりするなど、グループでしっかりと活動することができました。 

 さて、暑さが厳しくなってきていますので、学校でも熱中症への注意喚起を高めてまいります。ご家庭

でも、熱中症への対策をしていただければと思います。７月もよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

引き渡し訓練について（再掲)  
日  時   ６月３０日（金）  １４時２５分～ 

場  所   各教室 

内  容   風水害に関する警報、引き渡しの流れ等の説明及び引き渡し 

   ①お子様から引き渡しカードをもらい、サインする。 

   ②引き渡しカードを担任に提示してお子様を引き取る。 

※スムーズに引き渡しを行うため、今回は番号順で行います。 

※兄弟姉妹がいる場合は、上のお子様から引き取りをお願いします。 

 

   ４年ぶりに引き渡し訓練を行います。今年度から、警報発表時の登校について変更もありましたので、ご家庭でもお子様と

一緒に確認していいただきますようよろしくお願いします。詳しくは、５月１６日付けで配付しました、「風水害引き渡し訓練に

ついて」をご確認ください。 

 

大府市立石ヶ瀬小学校 

６年学年通信 ７月号 

令和５年６月 20 日 

７月の主な行事予定 

３日（月）～４日（火） 

教育相談 ４０分授業 

６日（木）⑥委員会 

７日（金）⑤⑥修学旅行説明会 

11 日（火）⑤学校保健委員会 

12 日（水）～14 日（金） 

懇談会 ４０分４時間授業 

１３時下校 

17 日（月）海の日 

18 日（火）①②芸術鑑賞会 

⑤通学団会 ５時間授業一斉下校 

19 日（水）４５分４時間授業 １４時下校 

20 日（木）終業式 １0時４０分頃下校 

８月２１日（月）全校出校日 
 ８：００～８：１５ 登校 

８：３５～８：４５ 朝の会 

 ８：４５～９：２５ 学活 

 ９：２５～９：３５ 帰りの会 

 ９：３５      下校 

９月の主な行事予定 
１日（金）始業式 １０時３０分頃下校 

４日（月）４０分授業 給食開始 

     １４時２５分頃下校 

７日（木）⑥委員会 

１４日（木）⑥クラブ 

１８日（月）敬老の日 

２０日（水）４時間授業 １３時５５分頃下校 

２１日（木）～２２日（金）修学旅行 

２３日（土）秋分の日 

２８日（木）⑤児童会役員選挙 



集金について 

学年費        3,000 円 

修学旅行積立金    7,000 円 

給食費         5,250 円 

 合計         15,250 円 

 

７月７日（金）修学旅行説明会について 

 

 場 所 ： 体育館     時 間 ： １３：５５～（５・６時間目） 

 

修学旅行についての説明会を行います。旅行当日の日程や持ち物、食事や旅館等についてお話しします。 

詳しくは、本日配付の別紙をご覧ください。 

 

 

１学期個人懇談会について 

  

７月１２日（水）～１４日（金）に、１学期個人懇談会を予定しております。 

子どもたちの、これからの成長を一緒に考えサポートするために、学校での様子をお話しし、 

ご家庭での様子を伺う機会になればと思っております。 

 

 

 

６年生のみなさんへ！ 

1 学期の学習、１学期の内に！ 

 １学期が残り１か月ということで、それぞれの教科でまとめを行うことも多くなってきています。自分

の得意と苦手を把握し、自分に必要な勉強を効率よくできるようにしていきましょう。 

 また、今までついつい「後回し」にしてきてしまった学習内容はありませんか。ドリルやドリルノート

の直し、復習、音読、自主勉強・・・。１学期の内容は、１学期中にしっかり身につけ、すっきりと夏休

みを迎えられるようにしましょう！ 

 まだ間に合います！苦手を得意にしよう。得意は、大得意にして、自分の強みにしよう。小学校生活最

後の夏休みを楽しむために、今、がんばろう。 

☆口座振替日は、7月  7 日（金）です。 

☆修学旅行積立金は、６・７・９月に集金させていただきます。 


